
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
Moncalieri - La Loggia - Trofarello

ENTE APPALTANTE
CITTA' DI MONCALIERI

LD. n. 2067488

AVVISO DI GARA

PROCEDURA APERTA

1. Oggetto: CONCESSIONE DI "SERVIZI DI RIMOZIONE E ATTIVITA'
ACCESSORIE PER POLIZIA MUNICIPALE IN N. 2 LOTTI", così identificati:

• LOTTO 1: SERVIZIO DI RIMOZIONE ED EVENTUALE CUSTODIA DI
VEICOLI IN SOSTA VIETATA, SOlTOPOSTI A SEQUESTRO
GIUDIZIARIO, INCIDENTATI NONCHE' RIMOSSI O SPOSTATI PER
DISPOSIZIONI DI LEGGE, MOTIVI DI ORDINE PUBBLICO O PUBBLICA
NECESSITA', CALAMITA' ED INTERVENTI MANUTENTIVI" - CIG:
67815518EA; CPV:50118100-6;

• LOTTO 2: SERVIZIO DI RIMOZIONE, CUSTODIA, DEMOLIZIONE E
RADIAZIONE DI VEICOLI FUORI USO Al SENSI DEL D. LGS 24.06.2003 N.
209 E DI VEICOLI IN STATO DI ABBANDONO AI SENSI DEL D. LGS. 03.04
2006 N. 152 (NORME IN MATERIA AMBIENTALE) E DEL D.M. 22.10.1999
N. 460. CIG: 6781577E5D; CPV:50118100-6;

2. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:

• LOTTO I: affidamento in regime di concessione di servizi ai sensi degli artt.
164 e ss. del D.lgs. n. 50/2016 con il criterio del prezzo più basso, espresso
come percentuale unica di ribasso rispetto al tariffario posto a base di gara e
integralmente riportato nel disciplinare di gara.

• LOTTO 2: affidamento in regime di concessione di servizi ai sensi degli artt.
164 e ss. del D.lgs. n. 50/2016 con il criterio dell'offerta più vantaggiosa (importo
più alto) per la Stazione Appaltante rispetto al canone di concessione annuo posto
a base di gara e fissato in € 100,00.

È facoltà della stazione appaltante di non procedere all'aggiudicazione della gara qualora nessuna
offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto o, se aggiudicata, di non
stipulare il contratto d'appalto.

- l -



Per il Lotto l é prevista l'individuazione ed esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi
dell'art. 97, comma 8, del D.lgs n. 50/2016. Nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia
inferiore a dieci non si procede ad esclusione automatica e si procede a valutare la congruità
dell'offerta ai sensi dell' art. 97 del D.lgs n. 50/2016.
In ogni caso la Stazione Appaltante può, a norma dell'art. 97, comma 6, del D.lgs n. 50/2016,
valutare la congruità dell'offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa.

3. INFORMAZIONI
Le offerte dovranno prevenire, secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara entro
il termine perentorio delle ore 12,00 del4 ottobre 2016 al seguente indirizzo: Comune di
Moncalieri - Ufficio Protocollo - Piazza Vittorio Emanuele II - 10024 Moncalieri (TO".
L'orario dell'Ufficio Protocollo del Comune è il seguente: dal lunedì al venerdì ore
8.30/12.15. Il lunedì e il mercoledì ore 14.30/16.00.
L'apertura delle offerte avverrà a partire dalle ore 10,00 del giorno 5 ottobre 2016 presso
il Comune di Moncalieri - P.zza Vittorio Emanuele II.
La documentazione completa della procedura d'appalto è in visione sul sito internet
www.comune.moncalieri.to.itlBandi di gara e contratti/Bandi CUC e presso il Settore
Appalti - (tel. 011.6401.322-472-333).
I requisiti richiesti e le modalità di partecipazione sono riportati nel disciplinare integrale
di gara.
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dot!. Davide Orlandi. Le informazioni e i
chiarimenti sulla procedura d'appalto potranno essere richieste all'Ufficio Appalti, Piazza
Vittorio Emanuele II, 10024 Moncalieri (TO). TeI.0116401.322/472/333 - Fax
0116401.389/221.

MONCALIERI, li 29 agosto 2016

IL DIRIGENTE della CUC

Do'~NCAro

-2-

http://www.comune.moncalieri.to.itlBandi

